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1 Perus- ja tunnistetiedot 

1.1 Tunnistetiedot 

Kaavan nimi:  Kuohijärven Riippakoivuntie, ranta-asemakaa-

van muutos 

 

Kaavanumero:   rak 109 9044 

 

Kunta:    Hämeenlinna (109) 

 

Tilat:    109-563-2-80, 109-563-10-12 ja 109-563-2-81. 

Kaavan laatija:   Kaarlo Rohola, arkkitehti SAFA 

Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy 

Apiankatu 1, 37600 Valkeakoski 

03-5848404 / 040-5825926 

tsto@rohola.inet.fi 

 

Vireilletulopvm.:  __.__.2025 

Kaupunkirakennelautakunta: __.__.2025 

Kaupunginhallitus:  __.__.2025 

Kaupunginvaltuusto:  __.__.2025 

 

1.2 Kaava-alueen sijainti 

Kaava-alue sijaitsee Hämeenlinnan kaupungin Lammin pitäjän Kuohijärven itäran-

nalla osoitteessa Riippakoivuntie. Suunnittelualueella ja sen ympäristössä on loma-

asutusta sekä venevalkama-alueita ja metsätalousmaata. Alue on kuulunut ennen 

kuntaliitosta Lammin kuntaan. Alueelta on maanteitse 43 km Hämeenlinnan kes-

kustaan ja Lammin kyläkeskukseen 19 km. 

mailto:tsto@rohola.inet.fi
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Kuva 1. Ote Paikkatietoikkunan taustakartasta. Suunnittelualueen likimääräinen si-

jainti on merkitty karttaan punaisella ympyrällä. 

 

1.3 Kaavan tarkoitus 

Kuohijärven ranta-asemakaavatyön tavoitteena on muuttaa 4.5.1982 voimaan tul-

lutta Kuohi- ja Ekojärven rantakaavaa (kaavanro 109-401-30) laajentamalla siinä 

osoitettua loma-asuntoaluetta (RA) kiinteistön viereisellä maa- ja metsätalous (M) -

alalla. Samalla tarkistetaan kaavan rakennusoikeuden määrä, kaavamääräykset 

sekä muutetaan kaavamerkintä ympärivuotisen asumisen sallivaksi (AO). Kaava-

muutos noudattaa Pohjois-Lammin voimassa olevan osayleiskaavan määräyksiä. 
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1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista ja taustamateriaalista 

1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 

2. Luontoselvitys, 30.09.2024, Jouko Sipari 

3. Kaavaluonnos, 20.08.2025 
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2 Tiivistelmä 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Vireilletulo- ja valmisteluvaihe 

Aloitteen asemakaavoituksesta on tehnyt maanomistaja. Ranta-asemakaavan laati-

minen on aloitettu syksyllä 2024. 

 

Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu järjestettiin 29.8.2024. Neuvotteluun osallis-

tuivat Hämeenlinnan kaupungin sekä kaavan laatijan edustajat. 

 

Hämeenlinnan kaupunki hyväksyi ranta-asemakaavan pohjakartan 29.9.2024. 

 

Luontoselvityksen laatiminen 30.09.2024 (Jouko Sipari FM, biologi) 

 

Hakemus ranta-asemakaavan muutoksen laatimisesta toimitettiin Hämeenlinnan 

kaupungille 4.3.2025. Hämeenlinnan kaupunki teki ranta-asemakaavan muutoksen 

käynnistämispäätöksen 30.6.2025 (Diaarinumero HML/1292/10.02.04.01/2025). 

 

Kaavaluonnos ja kaavan valmisteluaineisto sekä kaavan osallistumis- ja arviointi-

suunnitelma pidettiin julkisesti nähtävillä __.__. - __.__.2025 kaupungin kaavoitus-

toimistolla sekä Hämeenlinnan kaupungin internet-sivuilla. (valmisteluvaiheen kuu-

leminen) Kaavan vireille tulosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta kuulutet-

tiin __.__.2025 Kaupunkiuutiset -lehdessä, kaupungin ilmoitustaululla ja kaupungin 

verkkosivuilla. Naapuritilojen omistajia tiedotettiin asiasta kirjeitse. Osallisilla oli 

mahdollisuus ilmaista kaavaluonnoksesta mielipiteensä sekä esittää osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman täydentämistä. Kaupunki pyysi viranomaisilta lausunnot kaa-

valuonnoksesta.  

 

Kaavaluonnoksesta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta esitettiin nähtävillä 

olon aikana ___mielipidettä. Viranomaisista ___,___ antoivat lausunnon kaava-

luonnoksesta. Kooste luonnosvaiheen mielipiteistä ja lausunnoista sekä niiden vas-

tineet on esitetty palauteraportissa (Liite 4). 
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2.2 Ranta-asemakaavan sisältö 

Ranta-asemakaavan muutos koskee Hämeenlinnan Kuohijärven itärannalla rannalla 

sijaitsevien kiinteistöjen 109-563-2-80, 109-563-10-12 ja 109-563-2-81 alueita. 

Ranta-asemakaavan muutoksella muutetaan 4.5.1982 voimaan tullutta Kuohi- ja 

Ekojärven rantakaavaa (kaavanro 109-401-30) laajentamalla siinä osoitettua loma-

asuntoaluetta (RA) kiinteistöön (kaavamuutosalue) kuuluvalla maa- ja metsätalous 

(M) -alalla. Samalla tarkistetaan kaavan rakennusoikeuden määrä, kaavamääräyk-

set sekä muutetaan kaavamerkintä ympärivuotisen asumisen sallivaksi (AO). Kaava-

muutos noudattaa Pohjois-Lammin voimassa olevan osayleiskaavan määräyksiä. 

2.3 Ranta-asemakaavan toteuttaminen 

Kaavan mahdollistama rakentaminen toteutuu maanomistajien tarpeiden ja aika-

taulun mukaisesti.  

 

Kaavan toteuttaminen on mahdollista aloittaa kaavan saatua lainvoiman. Toteutta-

mista ja sen laatua valvoo kaupungin rakennusvalvontaviranomainen rakennuslu-

pien myöntämisen yhteydessä sekä rakentamisen aikana. 
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3 Lähtökohdat 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus: 

Kaava-alue sijaitsee Hämeenlinnan kaupungin Lammin pitäjän Kuohijärven itäran-

nalla ja käsittää kiinteistöt 109-563-2-80, 109-563-10-12 ja 109-563-2-81. Alueen 

pinta-ala on 1,066 ha ja siihen kuuluu 118 m Kuohijärven rantaviivaa. Alueella on 

kaksi olevaa lomarakennuspaikkaa sekä metsätalousaluetta. Suunnittelualueella tai 

sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse merkittäviä tai suojeltavia kohteita. Alu-

een välittömässä läheisyydessä ei ole palveluita. 

 
Kuva 2. Suunnittelualue on korostettu punaisella rasterilla 
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Kuva 3. Ilmakuva suunnittelualueelta 

3.1.2 Luonnonympäristö: 

Suunnittelualue sijaitsee jyrkkäprofiilisella kalliomäellä ja on ranta-alueeltaan ollut 

kesäasumiskäytössä 1990-luvulta alkaen. Rakennuspaikkaan liitettävä metsämaa 

on tiheää, yhtenäistä kuusimetsää.  

Maanpinta nousee melko jyrkästi rantaviivasta. Kuohijärven vesi on niukkaravin-

teista, mutta lievästi humuspitoista. Järven pinta-ala on 34,7 km². Keskisyvyys on 

9,6 metriä ja suurin syvyys 33 metriä. Rannat ovat kivikkoisia. Keskimääräinen vuo-

tuinen vaihtelu on 51 cm. Järven ekologinen tila on luokiteltu erinomaiseksi.  

 

Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei ole luonnonsuojelualueita tai Natura 

2000 verkostoon kuuluvia alueita.  

Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti arvokkaisiin tai arvokkaiksi luettaviin 

maisema-alueisiin. 
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Suunnittelualueesta on laadittu luontoselvitys. (Luontoselvitys, Jouko Sipari, 

30.09.2024) Selvityksessä alueelta ei todettu rauhoitettuja tai uhanalaisia kasvila-

jeja tai uhanalaisille lajeille soveltuvia elinympäristöjä, jotka olisi erityisesti huomi-

oitava maankäytön suunnittelussa. Lisäksi alueen suunnittelu tulisi toteuttaa niin, 

ettei rakennettaessa tai tulevassa käytössä ravinteiset hulevedet pääse valumaan 

vesistöön. 

3.1.3 Rakennettu ympäristö: 

Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittäviin raken-

nettuihin kulttuuriympäristöihin. Alueella ei sijaitse arvokasta rakennuskantaa, eikä 

alueelta ole tiedossa muinaismuistolain mukaisia kohteita. 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee kolmen kiinteistön alueella. Kiinteistön 109-563-2-80 

alueella sijaitsee lomarakennus ja talousrakennus. Kiinteistön 109-563-2-81 alu-

eella sijaitsee lomarakennus ja saunarakennus. Kiinteistöllä 109-563-10-12 ei si-

jaitse rakennuksia.    

  
Kuva 4. Kiinteistön 109-563-2-80 pihapiiriä. Oikealla lomarakennus, vasemmalla ta-

lousrakennus. 



12 
 

 
Kuva 5. Näkymä Kuohijärven rannasta kiinteistön 109-563-2-80 lomarakennusta 

kohti. 

 
Kuva 6. Näkymä Kuohijärven rannasta kiinteistön 109-563-2-81 lomarakennusta 

kohti. 
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Kuva 7. Kiinteistön 109-563-2-81 saunarakennus. 

 

3.1.4 Maanomistus: 

Kaava-alue on yksityisen maanomistajan omistuksessa. 
 

3.2 Suunnittelutilanne 

Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

3.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston päätöksen 14.12.2017 mukaiset uudistetut valtakunnalliset aluei-

den-käyttötavoitteet ovat tulleet voimaan 1.4.2018. Maankäyttö- ja rakennuslain 

mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä 

maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toi-

minnassa. 



14 
 
3.2.2 Maakuntakaava 

Kanta-Hämeen maakuntakaava 2040 on kokonaismaakuntakaava, mikä tarkoittaa, 

että kaava kattaa alueellisesti koko maakunnan. Maakuntavaltuusto hyväksyi kaa-

vaehdotuksen yksimielisesti 27.5.2019. Maakuntakaava 2040 on kuulutettu lainvoi-

maiseksi 21.10.2021. Suunnittelualueelle ei ole osoitettu maakuntakaava 2040 

merkintöjä. 

 
Kuva 8. Ote maakuntakaavasta. Suunnittelualue on merkitty kuvaan punaisella ym-

pyrällä. 

3.2.3 Yleiskaava 

Suunnittelualue sijaitsee Pohjois-Lammin osayleiskaavan alueella, joka on vahvis-

tettu 30.11.1999, (muutokset hyväksytty 22.9.2005). Osayleiskaavassa alueelle on 

osoitettu Loma-asuntoaluetta, jossa rakennuspaikalle rakentamista koskevat voi-

massaolevan rantakaavan määräykset sekä maa- ja metsätalousvaltaista aluetta.  
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Kuva 9. Ote yleiskaavasta. Suunnittelualue korostettu punaisella rasterilla. 
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3.2.4 Ranta-asemakaava 

Alueella on voimassa 26.3.1982 vahvistettu Yhtyneet Paperitehtaat Oy:n Kuohi- ja 

Ekojärven rantakaava. Siinä suunnittelualueelle kohdistuu osa kolmen rakennuspai-

kan loma-asuntoaluetta (RA) sekä maa- ja metsätalousaluetta (M). 

 

 
Kuva 10. Ote ranta-asemakaavasta. Suunnittelualue korostettu punaisella rasterilla. 
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Kaupunginhallituksen päätös 21.2.2022 § 72. Kiinteistö sijaitsee edullisuusvyöhyk-

keellä, jossa loma-asuntojen käyttötarkoituksen muuttaminen vakituiseen asumi-

seen ranta-alueella on kaupungin yhdyskuntarakenteen kannalta mahdollista. 

3.2.5 Rakennusjärjestys 

Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.1.2025. 

  



20 
 
4 Ranta-asemakaavan suunnittelun vaiheet 

4.1 Ranta-asemakaavan suunnittelun tarve 

Ranta-asemakaavan muutoksen laatimiseen on ryhdytty, koska maanomistajilla on 

tarve muodostaa omistusjärjestelyillä suunnittelualueelle kaksi yli 5000 m2 raken-

nuspaikkaa. Samalla tarkistettaisiin rakennuspaikkojen rakennusoikeus ja muutet-

taisiin suunnittelualueen käyttötarkoitus ympärivuotisen asumisen sallivaksi. 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Aloitteen ranta-asemakaavan laatimisesta on tehnyt maanomistaja.  

Kaavoituksen käynnistämispäätös on annettu 

30.06.2025.(HML/1292/10.02.04.01/2025) 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

Osallistuminen, yhteistyö ja kaavaprosessin eteneminen on esitetty osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmassa. Kaavan toteutunut aikataulu ja käsittelyvaiheet on ku-

vattu selostuksen tiivistelmäosiossa. Kaavaprosessin nähtävillä oloaikoina saapu-

neet mielipiteet, viranomaislausunnot ja muistutukset sekä niihin laaditut vastineet 

on kirjattu palauteraporttiin. Palauteraportti on tämän selostuksen liiteasiakirja ja 

se täydentyy kaavaprosessin aikana. 

Osalliset  

Kuohijärven ranta-asemakaavan muutoksen osallisia ovat: 

• Suunnittelualueen maanomistajat , -haltijat ja asukkaat 

•  Suunnittelualueeseen rajautuvien kiinteistöjen maanomistajat ja 

asukkaat  

• Hämeen ELY-keskus  

• Hämeenlinnan kaupungin hallintokunnat: Kaupunkirakennelauta-

kunta  

• Kanta-Hämeen Pelastuslaitos  

• Verkostojen haltijat: Elenia Verkko Oy 
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4.4 Ranta-asemakaavan tavoitteet 

Kuohijärven Riippakoivuntien ranta-asemakaavatyön tavoitteena on kaavoittaa alu-

eelle kaksi omarantaista erillispientalojen rakennuspaikkaa. Kaava-alue käsittää 

kiinteistöt 109-563-2-80, 109-563-2-81 ja 109-563-10-12. 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kuohijärven Riippakoivuntien ranta-asemakaavatyön tavoitteena on muuttaa 

4.5.1982 voimaan tullutta Kuohi- ja Ekojärven rantakaavaa (kaavanro 109-401-30) 

laajentamalla siinä osoitettua loma-asuntoaluetta (RA) kiinteistön 109-563-10-12 

maa- ja metsätalous (M) -alalla. Samalla tarkistetaan kaavan rakennusoikeuden 

määrä, kaavamääräykset sekä muutetaan kaavamerkintä ympärivuotisen asumisen 

sallivaksi (AO). Kulkuyhteyttä suunnittelualueen rakennuspaikoille selkiytetään 

muodostamalla uusi liittymä viereiselle Porraskoskentielle.  

 

Kaavamuutos noudattaa Pohjois-Lammin voimassa olevan osayleiskaavan määräyk-

siä. 

Alue on osittain rakentunut. Nyt on tarkoitus kaavalla osoittaa alueelle kaksi AO-

rakennuspaikkaa. 

 

Kaava-alueelle ei kohdistu sellaisia valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita, jotka 

olisivat ristiriidassa kaavan tavoitteiden kanssa.  

 

Maakuntakaavassa kaava-alueelle ei ole osoitettu erityisiä aluevarauksia. 

4.4.2 Prosessin aikana syntyneet tavoitteet ja tavoitteiden tarkentuminen: 

Tavoitteet tarkentuvat kaavaprosessin aikana. Prosessin edetessä syntyneet tavoit-

teet pyritään huomioimaan kaavan kaikkiin tavoitteisiin ja lähtökohtiin nähden. 

Prosessin aikana syntyviä tavoitteita ovat esimerkiksi eri osallisten tavoitteet. 
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4.5 Ranta-asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

Asemakaavakatkaisusta ei laadita toisistaan poikkeavia vaihtoehtoja. 

5 Ranta-asemakaavan kuvaus 

5.1 Kaavan rakenne 

Ranta-asemakaavalla on osoitettu erillispientalojen korttelialue 1, jolla on kaksi 

erillispientalotonttia. Toinen tonteista muodostuu kiinteistöstä 109-563-2-80 ja 

osasta kiinteistöä 109-563-10-12, toinen kiinteistöstä 109-563-2-81 ja osasta kiin-

teistöä 109-563-10-12. Näin muodostuu kaksi yli 5000 m2 tonttia. 

5.1.1 Mitoitus 

Ranta-asemakaavalla on osoitettu nykyisten rakennuspaikkojen lukumäärän mukai-

sesti yhteensä kaksi erillispientalotonttia. Kummallekin erillispientalotontille on 

osoitettu rakennusoikeutta Pohjois-Lammin osayleiskaavan mukaisesti 200 

kem2/tontti. (RA-alue - vähintään 5000 m2 rakennuspaikat: 200 kerros-m2) Laadit-

tavassa ranta-asemakaavassa tästä kerrosalasta saa 130 kem2 käyttää yhteen 

asuinrakennukseen, jos rakennus sijaitsee 40 m:n etäisyydellä rantaviivasta tai yh-

teen kerrosalaltaan korkeintaan 100 kem2 asuinrakennukseen vähintään 25 m:n 

päähän rantaviivasta. Asuinrakennuksen rakennusoikeudesta yli jäävä kerrosala 

voidaan käyttää talousrakennuksiin huomioiden muut talousrakennuksia koskevat 

rajoitukset (Ranta-asumisen maankäytölliset periaatteet, 2021). 

 

Kaava-alueen mitoitus perustuu Pohjois-Lammin osayleiskaavan mitoitukseen. 

Osayleiskaava on laadittu oikeusvaikutteisena emätilalaskelmaan pohjautuen, 

jonka perusteella kaavan mitoitukset eri tiloille on osoitettu.  

 

Kaavalla ei lisätä rakennuspaikkojen määrää suunnittelualueella, joten kaavalla ei 

ole vaikutusta nykytilanteen mukaiseen rantarakentamisen laskennalliseen mitoi-

tukseen. 
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5.2 Aluevaraukset 

5.2.1 [AO] Erillispientalojen korttelialueet 

Vanhan rantakaavan RA-1 ja M -korttelialueet muutetaan erillispientalojen AO-

alueeksi.  

 

Rakennuspaikalle saa rakentaa enintään yhden asuinrakennuksen ja tarvittavia ta-

lousrakennuksia kaavamääräyksen tarkemmin määrittelemällä tavalla. 

5.3 Kaavan vaikutusten arviointi 

5.3.1 Kaavan vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Kaavamuutoksen vaikutus rakennuttuun ympäristöön on vähäinen, sillä alue on jo 

pääosin rakentunut ja rakennusoikeuden lisäyksen mahdollistama lisärakentami-

nen on kooltaan maltillista. Alue tulee hoidettua paremmin ja sen turvallisuus para-

nee ympärivuotisen asumiskäytön myötä. Kuohijärven rannat on Hämeenlinnan 

kaupungin rantarakentamisen selvityksessä määritelty ranta-asumisen edullisuus-

vyöhykkeeksi, joka mahdollistaa ranta-alueella olevien kiinteistöjen käytön vakitui-

seen asumiseen.  

 

Kaavamuutoksella ei voida katsoa olevan heikentävää vaikutusta Kuohijärven itä-

rannan muuhun kaavalliseen tilanteeseen. Voimassa oleva rantakaava (1982) on 

vanhentunut ja sen alueelle on rakentunut lomarakentamista poikkeuslupamenet-

telyin. 

5.3.2 Kaavan vaikutukset luonnonympäristöön ja vesistöön 

Kaavamuutoksella on vain vähäinen vaikutus nykyiseen luonnonympäristöön tai 

rantamaisemaan, sillä suunnittelualueella on jo rakennettuja loma- ja talousraken-

nuksia ja niiden pihapiirejä. Rakennuspaikan rankentamattoman osan puusto ja 
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kasvillisuus jää kaavan yleismääräyksien mukaan nykyiseen luonnonmukaiseen ti-

laan.  

 

Rakennettavat rakennukset sovitetaan muodoiltaan, materiaaleiltaan ja väreiltään 

luontoon ja ympäristöön.  

 

Rakennusten ja rantaviivan väliin jätetään suojapuustoa. Vesihuolto järjestetään 

lainsäädännön ja Hämeenlinnan kaupungin määräysten mukaisesti. Jätevedet käsi-

tellään siten, ettei niistä aiheudu haittaa tai vaaraa pohjavesille tai Kuohijärven ve-

den laadulle. Hulevedet imeytetään maastoon kiinteistökohtaisesti. 

5.3.3 Muut vaikutukset 

Kaavalla ei voi katsoa olevan sen luonteen takia yhdyskuntataloudellisia tai -raken-

teellisia vaikutuksia. Suunnittelualueen ympärivuotinen käyttö lisää hieman liiken-

nettä alueelle alueen tiestöllä. 

5.3.4 Kulttuuriset vaikutukset 

Kaava-alueella ei ole erityisiä kulttuuriarvoja. 

5.4 Kaavamerkinnät ja –määräykset 

Kaavamerkinnät ja -määräykset on osoitettu ja selitetty ranta-asemakaavakartassa. 

 

6 Asemakaavan toteutus 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavamääräyksissä ohjataan alueen rakentamista, rakennusten ulko-

muotoa ja materiaaleja, sekä tontin rakentamista. 
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6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan aloittaa, kun asemakaava on saanut lainvoiman. 

Alue toteutetaan maanomistajan aikataulujen puitteissa. 

6.3 Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutumista seurataan rakennusluvan myöntämisen yhteydessä. Seuranta 

kohdistuu alueen laadukkaaseen toteutumiseen ja kaavamääräysten noudattami-

seen. 
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1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) tarkoitus 

Tässä asiakirjassa kerrotaan suunnittelualueen sijainti sekä suunnittelulle 

asetetut tavoitteet ja lähtötiedot yleispiirteisesti. Lisäksi kerrotaan, miksi 

kaava laaditaan, mihin kaavoituksella arvioidaan olevan vaikutuksia ja 

kuinka vaikutuksia arvioidaan, miten asia etenee ja missä vaiheessa ja mi-

ten voi osallistua. Lisäksi tässä asiakirjassa kerrotaan, mistä saa tietoa 

kaavoituksesta. 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tarkistetaan ja täydennetään tarvit-

taessa kaavaprosessin edetessä. 

 

Kaavat valmistellaan vuorovaikutuksessa niiden kanssa, joiden oloihin tai 

etuihin ne vaikuttavat. Heitä ovat esimerkiksi kaava-alueen maanomista-

jat, asukkaat ja muut ympäristön käyttäjät. 

2 Suunnittelualueen sijainti ja yleiskuvaus 

Kaava-alue sijaitsee Hämeenlinnan kaupungin Lammin pitäjän Kuohijärven itäran-

nalla osoitteessa Riippakoivuntie. Suunnittelualueella ja sen ympäristössä on loma-

asutusta sekä venevalkama-alueita ja metsätalousmaata. Alue on kuulunut ennen 

kuntaliitosta Lammin kuntaan. Alueelta on maanteitse 43 km Hämeenlinnan kes-

kustaan ja Lammin kyläkeskukseen 19 km. 

Kaava-alue käsittää kiinteistöt 109-563-2-80, 109-563-10-12 ja 109-563-2-81. Alu-

een pinta-ala on 1,066 ha ja siihen kuuluu 118 m Kuohijärven rantaviivaa. Alueella 

on kaksi olevaa lomarakennuspaikkaa sekä metsätalousaluetta. Suunnittelualueella 

tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse merkittäviä tai suojeltavia kohteita. 

Alueen välittömässä läheisyydessä ei ole palveluita. 
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Kuva 1. Kaava-alueen likimääräinen rajaus on merkitty karttaan punaisella rasterilla 

3 Mitä ja miksi suunnitellaan – kaavan tavoitteet  

Aloitteen asemakaavoituksesta on tehnyt suunnittelualueen yksityinen 

maanomistaja. 

 

Suunnittelualue on osa vuonna 1999 vahvistunutta Pohjois-Lammin 

osayleiskaavaa, jossa alue on osoitettu loma-asuntoalueeksi (RA) sekä 

maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). 

 

Alueen ranta-asemakaavatyön tavoitteena on kaavoittaa alueelle kaksi omaran-

taista erillispientalojen rakennuspaikkaa. Kaava-alue käsittää kiinteistöt 109-563-2-

80, 109-563-2-81 ja 109-563-10-12. 

 

Tämä kaava-asia käsitellään työnä, jonka hyväksyy Hämeenlinnan kau-

punginvaltuusto. 
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4 Suunnittelun lähtökohdat 

Päätöksen kaavatyön käynnistämisestä on tehnyt 30.6.2025 Hämeenlinnan kau-

pungin kaavoituspäällikkö. (HML/1292/10.02.04.01/2025) 

   

5 Suunnittelutilanne 

Asemakaavanmuutostyö toteutetaan kaavahierarkian mukaisesti. Tarkemmat kaa-

vat suunnitellaan yleisempien kaavatasojen määräyksiä noudattaen. 

5.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

(VAT) muodostavat maankäytön suunnittelun ylimmän tason. Maan-

käyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden 

toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoi-

tuksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa.  

Suunnittelualueelle ei kohdistu erityisiä valtakunnallisia alueidenkäyttö-

suunnitelmia. 

5.2 Maakuntakaava 

Kaavahierarkiassa Hämeen liiton laatima Maakuntakaava 2040 ohjaa 

Hämeenlinnan kaupungin laatimia tarkempia kaavatasoja; yleiskaava ja 

asemakaava. 

Maakuntavaltuuston 27.5.2019 hyväksymässä ja 21.10.2021 voimaan tullessa 

Kanta-Hämeen maakuntakaava 2040:ssä suunnittelualueelle ei ole osoitettu maa-

kuntakaavan merkintöjä. 
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 Kuva 2. Ote Kanta-Hämeen maakuntakaava 2040.stä. (Alueen likimääräi-

nen rajaus on merkitty karttaan punaisella) 

5.3 Yleiskaava 

Suunnittelualue sijaitsee Pohjois-Lammin osayleiskaavan alueella, joka on vahvis-

tettu 30.11.1999, (muutokset hyväksytty 22.9.2005). Yleiskaavassa esitetään tavoi-

tellun kehityksen periaatteet ja osoitetaan tarpeelliset alueet yksityiskohtaisen kaa-

voituksen ja muun suunnittelun sekä rakentamisen ja muun maankäytön perus-

taksi. 

 

Osayleiskaavassa alueelle on osoitettu Loma-asuntoaluetta, jossa rakennuspaikalle 

rakentamista koskevat voimassaolevan rantakaavan määräykset sekä maa- ja met-

sätalousvaltaista aluetta.  
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Kuva 3. Ote Pohjois-Lammin osayleiskaavasta (Kaava-alueen likimääräinen 
rajaus on merkitty karttaan punaisella) 

5.4 Ranta-asemakaava 

Alueella on voimassa 26.3.1982 vahvistettu Yhtyneet Paperitehtaat Oy:n Kuohi- ja 

Ekojärven rantakaava (nro 401-30). Siinä suunnittelualueeseen kuuluu osa kolmen 

rakennuspaikan loma-asuntoaluetta (RA) sekä maa- ja metsätalousaluetta (M). Kul-

lekin rakennuspaikalle saa rakentaa kerrosalaltaan enintään 80 m2 loma-asunnon ja 

siihen liittyviä taloustiloja enintään 30 m2 sekä enintään 20 m2 saunarakennuksen. 
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Kuva 4. Ote ranta-asemakaavasta (Kaava-alueen likimääräinen rajaus on 
merkitty karttaan punaisella) 
 

5.5 Rakennusjärjestys 

Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.1.2025. 

5.6 Muut suunnitelmat ja selvitykset 

Suunnittelualueesta on laadittu kaavatyön käynnistämisen yhteydessä pohjakartta 

(Maanmittauspalvelu Puttonen, hyv. 18.10.2024) sekä luontoselvitys (Jouko Sipari, 

30.09.2024).  

 

Muita selvityksiä laaditaan tarvittaessa työn edetessä. 

6 Vaikutusten arviointi ja vaikutusalue 

Alueidenkäyttölain mukaisesti kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvi-

tettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset. Mukaan lukien yhdys-

kuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. Kaavan vaikutuksia 
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selvitettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. Selvitysten on annet-

tava riittävät tiedot, jotta voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen merkittä-

vät välittömät ja välilliset vaikutukset; 

• ihmisten elin oloihin ja elinympäristöön, 

• maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon, 

• kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroi-

hin, 

• alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen 

sekä liikenteeseen, 

• kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ym-

päristöön, 

• elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen 

 

Tämän kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaikutuk-

sia seuraaviin: 

• luonnonympäristö ja vesistö 

• virkistys ja liikenne 

• maanomistajien tasapuolinen kohtelu 

• vaikutusalueen maanomistajat 

• rakennettu ympäristö 

• yhdyskuntarakenne 

• kiinteistön arvo 

Vaikutusten arviointi laaditaan kaavatyön yhteydessä kaavanlaatijan toimesta. 

7 Osallisten määrittely 

Alueidenkäyttölain 62 §:n mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja 

ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huo-

mattavasti vaikuttaa, samoin viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa 

suunnittelussa käsitellään. Kaavoituksesta tiedottamisesta, osallistumi-

sesta ja viranomaisten yhteistyöstä säädetään Alueidenkäyttölaissa. 
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Keskeisinä osallisina tässä kaavoitusprosessissa ovat: 

•  Suunnittelualueen maanomistajat, -haltijat ja asukkaat 

•  Suunnittelualueeseen rajautuvien kiinteistöjen maanomistajat ja 

asukkaat  

• Hämeen ELY-keskus  

• Hämeenlinnan kaupungin hallintokunnat: Kaupunkirakennelauta-

kunta  

• Kanta-Hämeen Pelastuslaitos  

• Verkostojen haltijat: Elenia Verkko Oy 

 

Keskeisiä osallisia tiedotetaan erikseen. Suunnitelmista voidaan keskei-

siksi määriteltyjen osallisten lisäksi erikseen tiedottaa myös muita tahoja.  

 

Ranta-asemakaavamuutoksen hyväksymisestä päättää kaupunkirakenne-

lautakunta. 

8 Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavamuutoksen valmisteluun, arvi-

oida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipi-

teensä asiasta erikseen tiedotettavina nähtävilläoloaikoina. 

 

Kirjalliset mielipiteet voi: 

• lähettää osoitteeseen Kaupunkirakennepalvelut, Wetterhoffinkatu 2, 

13100 HÄMEENLINNA 

• viedä palvelupiste Kastelliin, Wetterhoffinkatu 2, arkena auki klo 9-16 

• lähettää sähköpostilla kaupunkirakenteen kirjaamoon: kaupunkira-

kenne@hameenlinna.fi 

Palautteeseen pyydetään kirjoittamaan kaavatyön diaarinumero 

(HML/1292/10.02.04.01/2025) näkyviin. 

 

Viranomaisilta pyydetään erikseen lausunnot.  

mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
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Kaavaprosessiin liittyvien nähtävillä olojen aikana saatu palaute käsitel-

lään aina ennen kaavan etenemistä seuraavaan vaiheeseen. Ehdotusvai-

heessa saatuihin muistutuksiin ja lausuntoihin laaditaan vastineet kaava-

selostuksen yhteyteen. 

9 Tiedottaminen kaavoituksen aikana 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä asemakaavan muutokseen liit-

tyvä materiaali on nähtävillä koko hankkeen ajan seuraavissa paikoissa: 

 

• verkkosivut www.hameenlinna.fi/kaavoitus > Vireillä olevat asema-

kaavat > kaavan nimi (rakm nro 109 9044) 

• Erikseen ilmoitettavina nähtävilläoloaikoina kaava-aineisto on tutus-

tuttavissa myös palvelupiste Kastellissa, Wetterhoffinkatu 2 ja Lam-

min palvelupisteessä Linjatie 12. 

 

10  Kaavoituksen eteneminen 

1. Vireilletulo ja Kaavaluonnos (valmisteluvaiheen kuuleminen) (kesä 

2025) 

Kaavoituksen vireille tulosta kuulutetaan Kaupunkiuutisissa sekä kaupun-

gin sähköisellä ilmoitustaululla. 

Välittömän vaikutusalueen naapurustoa tiedotetaan kirjeitse. Osallisena 

olevia viranomaisia tiedotetaan kaavan vireilletulosta. 

Kaavaluonnos laitetaan nähtäville ilman kaupunkirakennelautakunnan kä-

sittelyä. Kaavaluonnoksen nähtävillä olosta kuulutetaan Kaupunkiuuti-

sissa ja sähköisellä ilmoitustaululla. Suunnittelualueeseen rajautuville 

naapureille lähetetään kirjeet. 

Kaavaluonnosaineisto on nähtävillä 30 vrk, jonka aikana voi esittää 

mielipiteitä kaavaratkaisusta. Aineisto on nähtävillä verkkosivuilla 

http://www.hameenlinna.fi/kaavoitus
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www.hameenlinna.fi/kaavat ja kaupunkirakenteen palvelupisteessä 

Wetterhoffinkadulla ja Lammin kirjasto-palvelupisteessä. Viranomaisilta 

ja verkostonhaltijoilta pyydetään lausunnot. 

 

2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (kesä 2025) 

OAS on nähtävillä koko kaavaprosessin ajan. 

 

3. Kaavaehdotus (vuodenvaihde 2025-26) 

Kaavaehdotus esitellään kaupunkirakennelautakunnalle, joka päättää ai-

neiston nähtäville laittamisesta. Kaavaehdotuksen nähtävillä olosta kuu-

lutetaan Kaupunkiuutisissa ja sähköisellä ilmoitustaululla. Suunnittelualu-

eeseen rajautuville naapureille lähetetään kirjeet. 

Kaavaehdotusaineisto on nähtävillä 30 vrk, jonka aikana voi esittää 

muistutuksia kaavaratkaisusta. Aineisto on nähtävillä verkkosivuilla 

www.hameenlinna.fi/kaavat ja Kaupunkirakenteen palvelupisteessä 

Wetterhoffinkadulla ja Lammin kirjasto-palvelupisteessä. Viranomaisilta 

pyydetään lausunnot. Saatuun palautteeseen annetaan vastineet ja liite-

tään kaava-aineistoon . 

 

4. Asemakaavan hyväksyminen ja lainvoimaisuus (kevät-kesä 2026) 

Kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen. 

Kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan. 

Tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka 

ovat sitä kirjallisesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävillä olon 

aikana. Valitusaika hallinto-oikeuteen 30 vrk kaupunginvaltuuston pää-

töksen julkipanosta.  Kaava tulee voimaan kuulutuksella. 

11  Yhteystiedot 

Ranta-asemakaavan suunnittelutyöstä vastaa Arkkitehtitoimisto Kaarlo 

Rohola Oy. 
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Mielipiteet kaavan valmisteluvaiheessa sekä muistutukset kaavaehdotuk-

sesta tulee osoittaa kunkin kaavavaiheen nähtävillä oloaikana Hämeenlin-

nan kaupungin kaupunkirakennelautakunnalle postitse tai sähköpostilla 

osoitteella: Hämeenlinnan kaupunki kaupunkirakennelautakunta, Wetter-

hoffinkatu 2, 13100 Hämeenlinna tai jättää palvelupiste Wetteriin ( Wet-

terhoffinkatu 2 Hämeenlinna), aukioloaikoina tai lähettää sähköpostilla 

osoitteeseen: kaupunkirakenne@hameenlinna.fi.  

 

 

Yhteyshenkilöt: 

Kaavan laatija: 

Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy 

Kaarlo Rohola, arkkitehti SAFA 

03-5848404 / 040-5825926 

tsto@rohola.inet.fi 

 

Hämeenlinnan kaupunki: 

Katja Ojala, yleiskaavasuunnittelija 

Hämeenlinnan kaupunki 

kaupunkirakennepalvelut / kaavoitus 

Wetterhoffinkatu 2, 3. kerros 

13100 HÄMEENLINNA 

050-5090745 

katja.s.ojala@hameenlinna.fi 

www.hameenlinna.fi 

 

Hämeenlinnan kaupunki Kaupunkirakenne asiakaspalvelu  

puh. (03) 621 2310 

kaupunkirakenne@hameenlinna.fi  

Wetterhoffinkatu 2, 13100 Hämeenlinna 

 

Palautteen tästä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta voi osoittaa Hä-

meenlinnan kaupungille. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan 

mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
mailto:tsto@rohola.inet.fi
mailto:katja.s.ojala@hameenlinna.fi
http://www.hameenlinna.fi/
mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
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täydentää ja tarkistaa suunnittelun kuluessa, merkittävistä muutoksista 

tiedotetaan. 

 

 

20.8.2025 
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Kuohijärvi Riippakoivuntie, Ranta-asemakaavan muutos  

kaavanumero rak 109 9044 

Palauteraportti 

 

 
 

 
 

Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy 
Apiankatu 1 

37600 Valkeakoski 



 
 

Palauteraportissa kerrotaan asemakaavamuutoksen nähtävillä oloaikoina saapuneet lausunnot 

ja mielipiteet sekä niihin laaditut vastineet. 

 

Alla olevassa taulukossa on esitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja kaavaluonnoksen 

nähtävillä olon aikana saapuneet lausunnot sekä niihin laaditut vastineet. 

 

Lausunnot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä luonnoksesta: 

Saapunut lausunto: Lausuntoon laadittu vastine: 

  

 
 

 

Lausunnot ehdotuksesta: 

Saapunut lausunto: Lausuntoon laadittu vastine: 

  

 
 

 

Kommentit ehdotuksesta: 

Saapunut lausunto: Lausuntoon laadittu vastine: 

  

 
 

  



 
 

 
 

 

Ranta-asemakaavan seurantalomake 

Ranta-asemakaavan perustiedot ja yhteenveto 

Kunta 109 Hämeenlinna Täyttämispvm 28.02.2025 
Kaavan nimi rak___/ Kuohijärven Riippakoivuntie, ranta-asemakaavan muutos 
Hyväksymispvm   Ehdotuspvm __.__.2026 
Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm __.__.2025 
Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus  

Generoitu kaavatunnus      

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 1.066 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  1.066 
Maanalaisten tilojen pinta-ala 
[ha]   Asemakaavan muutoksen pinta-

ala [ha] 
 

    

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   0,118 
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   2   Ei-omarantaiset   0 
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset  0 Ei-omarantaiset 0  
 

Alueva-
raukset 

Pinta-ala 
[ha] 

Pinta-ala 
[%] 

Kerrosala 
[k-m²] 

Tehok-
kuus [e] 

Pinta-alan muut. 
[ha +/-] 

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-] 

Yhteensä 1,066 100,0     1,066   

A yhteensä  1,066  100,0     1,066    

P yhteensä             

Y yhteensä             

C yhteensä             

K yhteensä             

T yhteensä          

V yhteensä             

R yhteensä        

L yhteensä        

E yhteensä        

S yhteensä        

M yh-
teensä        

W yh-
teensä             

 
Maanalaiset 

tilat 
Pinta-ala 

[ha] 
Pinta-ala 

[%] 
Kerrosala 

[k-m²] 
Pinta-alan muut. 

[ha +/-] 
Kerrosalan muut. [k-

m² +/-] 

Yhteensä           

 

Rakennussuojelu 
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos 

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä         



 
 

 
 

 

Alamerkinnät 

Alueva-
raukset 

Pinta-ala 
[ha] 

Pinta-ala 
[%] 

Kerrosala 
[k-m²] 

Tehok-
kuus [e] 

Pinta-alan muut. 
[ha +/-] 

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-] 

Yhteensä 1,066 100,0     1,066   

A yhteensä 1,066  100,0      1,066    

P yhteensä             

Y yhteensä             

C yhteensä             

K yhteensä             

T yhteensä        

V yhteensä             

R yhteensä        

RA       

L yhteensä        

Kadut        

E yhteensä        

S yhteensä        

SL       

M yh-
teensä        

M       

M/s       

W yh-
teensä             
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